
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

POZUELO DE CALATRAVA
ANUNCIO

Delegación de funciones de la Alcaldía en el Primer Teniente de Alcalde.

Visto el art. 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, en

el que se dispone que los Tenientes de Alcalde sustituyen al Alcalde, por orden de su nombramiento,

en los casos de ausencia.

Vistos los arts. 44 y 47 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba

el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Resultando que debo ausentarme del municipio durante los próximos días y en uso de las faculta -

des que me confiere la Ley, Resuelvo:

Primero.- Designar Alcalde accidental durante mi ausencia al Primer Teniente de Alcalde, D Jesús

Isidro Muñoz Morales, el cual ejercerá dichas atribuciones del 22 al 26 de julio actual, ambos inclusive,

asumiendo las competencias que me corresponden de acuerdo con la normativa vigente.

Segundo.- Trasladar la presente resolución al interesado para su conocimiento y efectos.

Pozuelo de Calatrava, a 20 de julio de 2022.- El Alcalde, Julián Triguero Calle.

Anuncio número 2282

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 140 ·  jueves, 21 de julio de 2022 ·  5646

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
ck

3M
tw

G
du

nz
iZ

+
X

3a
qd

F
irm

ad
o 

po
r 

 P
A

B
LO

 S
A

LA
Z

A
R

 S
Á

N
C

H
E

Z
 e

l 2
0/

07
/2

02
2 

13
:5

5:
11

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 1

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
9 

de
 1

6


